— Exemplum litterarum Regis Catholici ad Serenissi-
mum Regem Hungáriáé. 

Carolus Dei gratia Rex Hispaniarum, 
TJtriusque Sicilie et Hierusalem etc. Archi -
dux Austrie, Dax Burgundié, Brabancie etc. 
Comes PI and ri e, Tirolis etc. Serenissime 
Princeps, frater noster carissime, salutem et 
fraterni amoris continuum incrementum. 
Quamquam credimus non fugere Serenita-
tem Yestram, quam acerbus nobis esse debu-
erit obitus Sacratissime Cesaree Maiestatis, 
domini atque aui nostri colendissimi ; non 
potuimus tamen permittere, quin et de eo 
ad Serenitatem Yestram, quam vnice ama-
mus et diligimus, scriberemus. Nam in tanto 
dolore et tristitia salubrius nihil occurit, 
quod incidere potuisset, facile intelligere 
potest Serenitas Yestra ; si considerauit, 
qualem defensorem et rerum nostrarum 
protectorem amiserimus. Nam si singula 
recte metiri, quemadmodum par est, volu-
mus, cum nos tanto firmamento orbatos vi-
dimus, quasi altero membro nos mutilatos 
arbitramur ; et non salummodo in eius infe-
riti! damnum fecisse, sed uniuersam Rem-
publicam Christianam, cui iam Turcarum 
Rex apertis faucibus instat. Erat enim Cesa-
rea Maiestas ut dignitate prior, ita omnibus 
Principibus ex longo rerum vsu variaque 
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fortuna in rebus gerendis maximus, adeo ut 
illi soli boc tempore vniuerse Reipublice 
Christiane salus inniti videbatur ; quo fit, ut 
is eius deeessus nobis aeerbior atque luctuo-
sior extiterit, Cum tamen in mentem veniat, 
omnes ea lege natos, vt e uita discedant, 
nichilque hie sempiternum esse posse, omnia-
que Diuino nutu fieri, cui nec refragari nec 
reniti possumus nec debemus : omnia nobis 
equo animo ferenda sunt, et Dei Omnipoten-
tis Yoluntas, qualiscunque fuerit, amplexanda, 
et ad ea remedia confugiendum, que simili 
dolori maxime medentur ; precipue cum is 
rerum gestarum gloria et vite integritate 
uixerit, tantaque dementia et tot aliis virtu-
tibus preditus fuerit, ac tandem ea animi 
quietudine et tanta erratorum, in que hu-
mana fragilitas facile prolabitur, penitentia 
nature concesserit, ut vita nihil amplius ad 
gloriam facere videbatur ; sitque credibile 
eius animam Diuina misericordia opitulante 
inter Celestes ordines assumptam esse ; fit, 
ut eius Maiestati nihil mali, sed nobis. qui 
eius absentia cruci amur, qui illius ope 
caremus, qui eius casum acerbe lugemus, id-
que iure, mali est atque iucommodi acci-
disse. Sed cum inter reliquos praecipue 
Christianos Serenitatem Yestram vehementer 
amemus ; ac animo agitemus, ut aliquando 
concordibus armis atque animo Christi fidei 
hostibus, et precipue Selyrno Turcarum Regi 
Deo auspice infesta signa inferemus ; et quod 
utrique nostrum Cesarea Maiestas fuerat, id 
alter alteri futurum solamen non mediocre ; 
quo meluis vniuerse Reipublice Christiane et 
rebus amicorum nostrorum, ac precipue Sere-
nitati Yestre presidio et tutamento esse pos-
si mus, cuperemus mirifice in Regem Roma-
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norum ; et propterea in Conuentii Augus-
tensi Cesarea Maiestate interueniente, tra-
ximus nonnullos Principes Electores in sen-
tentiain nostrani, ita ut liane rem, cum nunc 
alius Imperator ac Romanorum Rex eligen-
clus veniat, pro voto nostro confectum iri 
credimus. jSTam et a nobis nibil pretermis« 
sum fuit, quod ad baue electionem nostram 
oportunum et necessarium existimauimus. 
Cum autem Serenitas Yestra nobis in bac 
re plurimum opitulari poterit, et nobis buc-
usque non medioeriter fauere ceperit; ro-
gamus Eam magnopere, ut cum mandato 
Serenitatis Vestre tanquam Regis Bohemie, 
ratificato per tutorem suum Serenissinium 
Regem Polonie oratores suos ad Conuentum 
pro electione indictum uel indicendum mit-
tere dignetur, ut nobis vocem quoque suam 
dare possint. Nos in verbo et fide Regia 
Serenitati Vestre pollicemur, si buius iustis-
simi voti nostri compotes fiemus, et fauore 
illius banc dignitatem assequuti fuerimus, 
omnia pro protectione et tuitione rerum Se-
renitatis Vestre et aliorum intimorum ami-
corum nostrorum futuros, niliilque a nobis 
unquam omissum iri, quod cognouerimus uel 
ad commodum uel ad ornamentum Serenita-
tis Vestre conferre. Quam diu felicem atque 
incolumem viuere et regnare cupimus. Da-
tum in Monte Ferrato die VI. Februarii anno 
Domini 1518.